15-02-2024 02:49:13

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se justifica devido ao alto índice de acidentes neste local e a imprudência apresentada por
motoristas que trafegam neste local de acordo com relatos da comunidade. O local tem uma escola que faz com que o
perigo fique maior ainda.

O semáforo quando abre para descer na Rua Bernardo Guimarães, abre também os que descem da Av.
Princesa Isabel, causando um grande confusão.

proposição para a realização de analise da abertura e fechamento dos semáforos nas vias públicas
mencionadas abaixo, no bairro Tabajaras

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-06-2017

AVENIDA PAES LEME, TABAJARAS, 38.400-392, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ESQUINA COM A AV. PRINCESA ISABEL E A RUA BERNARDO GUIMARÃES

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 6146/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 8 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total